
pr
og

ra
m

České kardiologické dny
9.–10. listopadu 2010, Clarion Congress Hotel, Praha 2010



ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY, 
9.–10. LISTOPADU 2010, PRAHA

Vědecký výbor:  Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., FESC
   Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc.
   Prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc., FESC

Organizační výbor: Doc. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, MBA
   Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., FESC
   Ludmila Klímová
   Iva Pavézková
   PhDr. Jaroslava Pavlovská

Pořadatel:  Česká kardiologická společnost, o.s.
   Pekařská 72, 602 00 Brno
   tel.: 543 213 825
   fax: 543 213 830
   e-mail: cks@kardio-cz.cz

3

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY, 9.–10. LISTOPADU 2010, PRAHA

Úterý 9. listopadu 2010
TÉMA DNE: AKUTNÍ INFARKT MYOKARDU

8.45 – 8.50   M. Aschermann: Úvodní slovo 

8.50 – 9.00 P. Widimský: Představení týmu Kardiocentra 3. LF 
a FNKV

9.00 – 10.35   (změna času vyhrazena v případě přímého přenosu AIM)
I. blok: Specializační příprava ke kardiologické atestaci I. 
Předsedající: A. Linhart, J. Vojáček

9.00 – 9.20    P. Kala: Akutní infarkt myokardu s elevacemi ST 

9.25 – 9.45    P. Červinka: Akutní koronární syndromy bez elevací ST

9.50 – 10.10  J. Vojáček: Chronické formy ICHS

10.15 – 10.35   R. Rokyta: Plicní edém (vč. nekardiálního)

10:35 – 11:00  přestávka

11.00 – 12.35   (změna času vyhrazena v případě přímého přenosu AIM)
II. blok:  Mikrocirkulace a zobrazovací metody u ICHS
Předsedající:  J. Špinar, L. Groch

11.00 – 11.20 P. Kala: Primární PCI a mikrocirkulace

11.25 – 11.45 M. Branny: CT koronarografie – realita nebo fikce?



4 5

L. Pešl (Kardiocentrum České Budějovice) 
Jihočeský registr AIM (7 min.)

P. Widimský, P. Toušek, T. Buděšínský, L. Lisa & tým kardiocentra FNKV 
Akutní koronarografie/PCI pro STEMI či STDMI. Live cases – přímé přenosy (ev. 
videozáznamy recentních případů AIM).

Pozn.: Přímé přenosy budou připravené po celý den (8:45 – 16:30) a v případě 
vhodného pacienta s AIM bude program kongresu přerušen a okamžitě začne 
přímý přenos + panel, po jeho skončení bude program pokračovat tam, kde byl 
přerušen.  Pokud by v průběhu bloku nebyl žádný případ AIM, budou v přímém 
přenosu týmem Kardiocentra prezentovány video-kasuistiky z posledního týdne.

Členové panelu budou v přímých vstupech komentovat jak průběh akutního 
výkonu (live) tak i přednášky, předtočené video-kasustiky apod. Celý úterní 
program tedy bude stavebnicově flexibilní a o pořadí přednášek rozhodne 
pacient s AIM. Blok o AIM začne buď v okamžiku příjezdu pacienta s AIM do 
Kardiocentra FNKV nebo nejpozději podle plánu ve 13:30 (pokud do té doby 
nebude žádný akutní pacient).

15.00 – 15.30   přestávka

15.30 – 17.05
IV. blok: ICHS a realita klinické praxe
Předsedající:   H. Rosolová, M. Aschermann 

15.30 – 15.50 Š. Černý: Co může ve světle nových guidelines ESC/
EACTS nabídnout kardiochirurgie u akutních koro-
nárních syndromů?

11.50 – 12.10 D. Marek: Hodnocení viability myokardu pomocí 
echokardiografie

12.15 – 12.35 M. Kamínek: Hodnocení viability myokardu pomocí 
radionuklidových metod

12:35 – 13:30 oběd

13.30 – 15.00 (v případě přímého přenosu AIM začátek bloku dříve, kdykoli mezi 9:00-13:30)
III. blok: Akutní infarkt myokardu – live

Blok záchranné služby, primárních nemocnic a kardiocenter: 
Přímé přenosy / záznamy koronarografií a PCI pro akutní infarkt myokardu 
+ panelová diskuze.

Předsedající: Miloš Táborský (za výbor ČKS), Petr Kala (za výbor PS Intervenční 
kardiologie)

Členové panelu:

J. Šeblová (Záchranná Služba Středočeského kraje) 
Zvýšil se podíl přímých transportů AIM z terénu do kardiocenter? (7 min.)

O. Franěk (Záchranná Služba Praha) 
Neodkladná resucitace kardiologických pacientů Záchrannou službou Praha 
a spolupráce s kardiocentry (7 min.)

V. Hulínský (Nemocnice Nymburk, s.r.o.) 
Spektrum nemocných odesílaných z primární nemocnice do kardiocentra k ur-
gentní PCI (7 min.)

V. Kočka (Kardiocentrum Královské Vinohrady, Praha) 
Výsledky léčby STEMI v Kardiocentru FNKV za období 2007–10 (7 min.)

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY, 9.–10. LISTOPADU 2010, PRAHA



6 7

Středa 10. 11. 2010 
TÉMA DNE: POSTGRADUÁLNÍ VÝCHOVA A NOVINKY                   
Z KONGRESU EVROPSKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI

9.00 – 10.35
VI. blok: Specializační příprava ke kardiologické atestaci II. 
Předsedající:  J. Vítovec, F. Toušek

9.00 – 9.20     F. Toušek: Žilní tromboza a plicní embolie

9.25 – 9.45     P. Němec: Onemocnění aorty. Traumata aorty a srdce

9.50 – 10.10   F. Holm: Nádorové postižení srdce

10.15 – 10.35  R. Polášek: Těhotenství a srdce

10:35 – 11:00  přestávka

11.00 – 12.35
VII. blok:   Angiologie
Předsedající:  A. Linhart, D. Karetová

11.00 – 11.20    M. Chochola: Kritická končetinová ischemie

11.25 – 11.45    P. Vařejka: Aneuryzma abdominální aorty

11.50 – 12.10    S. Heller: Stenózy renálních tepen

12.15 – 12.35    M. Kaletová: Flebotrombóza dolních končetin

12.35 – 13.30   oběd

15.55 – 16.15 P. Ošťádal: Současná strategie hypolipidemické tera-
pie u AKS – akutní fáze x dlouhodobá strategie

16.20 – 16.40 V. Adámková: Preventivní kardiologie: představy 
a skutečnost

16.45 – 17.05 E. Sovová: Kardiovaskulární rehabilitace – omyly, 
mýty a skutečnosti

17.10 – 18.45
V. blok: Kardiovaskulární farmakoterapie
Předsedající: J. Hradec, J.Vítovec

17.10 – 17.30 J. Špinar: Farmakoterapie po IM

17.35 – 17.55 L. Špinarová: Farmakoterapie srdečního selhání

18.00 – 18.20 J. Bultas: Perspektivy nových KV léků

18.25 – 18.45 M. Souček: Co by měl kardiolog dělat s diabetiky

20.00 Společenský večer ČKS – Hotel Clarion Praha

             Trio INFLAGRANTI 
 DJ Miloš Skalka 
 Slavnostní raut ČKS

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY, 9.–10. LISTOPADU 2010, PRAHA



8 99

ORGANIZAČNÍ INFORMACE:

Místo konání:
Clarion Congress Hotel Prague ****
Freyova 33, Praha 9 – Vysočany
tel.: +420 211 131 111, fax: +420 211 131 401
e-mail: info@cchp.cz
www.cchp.cz

Odborný program bude probíhat v Kongresovém centru hotelu (1. patro, sál 
Zenit + Nadir). 

Obědy budou podávány formou teplého bufetu v Brasserii Veduta (přízemí 
hotelu). 

Coffee break – foyer kongresového centra, dopolední přestávky 9. a 10. 11., 
odpolední přestávka 9. 11.

Registrace účastníků – I. patro, foyer kongresového centra. 
Předem je možné se zaregistrovat přes webové stránky ČKS, kde naleznete 
u odkazu „České kardiologické dny 2010“ elektronickou přihlášku. Akce je 
bez registračního poplatku. 

Informace pro přednášející:
K dispozici bude počítačová projekce. Prezentace je nutné odevzdat nejpozději 
1 hodinu před blokem, ve kterém je sdělení zařazeno, do sálu Quadrant (slide-
-room). Přítomen bude technik – Mgr. Halfar. 

Společenský večer:
9. 11. 2010 – sál Meridian, Clarion Congress Hotel Prague, I. patro
  • Trio INFLAGRANTI
  • DJ Miloš Skalka
  • slavnostní raut
Vstup pro registrované účastníky zdarma. 

13.30 – 14.20
VIII. blok: Obhajoba nových doporučení ČKS

13.30 – 13.50 P. Jansa:  Doporučení pro diagnostiku a léčbu plicní 
hypertenze 2010

13.50 – 14.05 M. Aschermann: Oponentura I

14.10 – 14.20 V. Melenovský:  Oponentura II

14.30 – 16.05
IX. blok: Novinky z ESC 2010
Předsedající: P. Heinc, L. Šedivá

14.30 – 14.50 J. Widimský: Novinky v léčbě hypertenze

14.55 – 15.15 R. Čihák: Nová doporučení ESC/EHRA pro léčbu fibri-
lace síní

15.20 – 15.40 K. Leflerová: Je dabigatran skutečnou alternativou 
prevence TE komplikací u pacientů s fibrilací síní?

15.45 – 16.05 M. Táborský:  Dronedarone x amiodarone : bezpeč-
nost x efektivita v léčbě fibrilace síní 

16.05 – 16.10 M. Aschermann: Závěrečné slovo 

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY, 9.–10. LISTOPADU 2010, PRAHA



10

HLAVNÍ SPONZOR:  Cardion s.r.o.
Sponzoři:  Medtronic Czechia s.r.o.
   B.Braun Medical s.r.o.
   AstraZeneca Czech Republic s.r.o.
   Abbott Laboratories s.r.o.

Orientace:
Rozložení všech kongresových prostor naleznete na webových stránkách hotelu 
http://www.cchp.cz/cs/konference/

Dopravní spojení:
Metro: 
trasa B, stanice Vysočanská, výstup směr Clarion Congress Hotel

Příjezd autem z Brna dálnicí D1:
Jeďte po dálnici D1 směr Centrum, zahněte vpravo směr Karlín a Vysočany, jeď-
te asi 5 km. Zahněte vpravo do Českomoravské ulice směrem k O2 Aréně. Jeďte 
asi 1 km a zahněte doleva do ulice Freyova. Po cca 600 metrech uvidíte po levé 
straně Clarion Congress hotel Prague****.

Příjezd autem ze severu (E55)
Jeďte po E 55 a při příjezdu do Prahy zahněte vpravo na křižovatce s Kolben-
ovou ulicí a pokračujte směrem na centrum. Po cca 1 kilometru uvidíte před 
sebou Clarion Congress Hotel Prague ****.

Ubytování:
Pro účastníky konference je zajištěna rezervace ubytování v hotelu 
Clarion (30 pokojů), v případě zájmu kontaktujte přímo hotel na uvede-
ném telefonním čísle, faxu či e-mailu. Ubytování objednávejte pod heslem 
„Kardiologické dny 9. – 10. 11.“.

Cena za jednolůžkový pokoj je 1.500,– Kč. Úhrada je možná na místě v hotovosti 
či platební kartou.

Parkování 
Parkování je možné v garážích hotelu Clarion, první tři hodiny parkování jsou 
zdarma, celodenní parkovné je 250,- Kč (v -3. podlaží garáží). Úhrada celoden-
ního parkovného je možná v recepci hotelu. 

po
zn

ám
ky

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY, 9.–10. LISTOPADU 2010, PRAHA



HLAVNÍ SPONZOR

www.kardio-cz.cz


